事 務 連 絡

                                     令和３年９月 10日

本校生徒・保護者各位

 沖縄県立球陽中学校・高等学校

                                      校 長 平 良  淳

緊急事態宣言の延長にともなう分散登校期間の延長及び学校の教育活動について（お知らせ）

みだしのことについて、県教育委員会からの通知により、下記のとおり分散登校期間を延長することが

決定しました。

つきましては、感染拡大防止の措置であることをご理解いただき、中高１・２年生の登校に際しては引

き続き分散登校を継続し、その実施は下記の通りとしますので、下記内容をご確認の上、ご対応お願いい

たします。

なお、中高３年生については、進学等にあたる重要な時期であることを鑑み、感染防止対策を徹底した

上で、通常登校といたしますのであわせてご確認ください。また今後の感染状況により対応を変更する場合も

ございます。その際は改めて生徒を通してお知らせいたします。

記

１ 分散登校延長期間： 令和３年９月 13日（月）～９月 30 日（木）までの間

２ 登下校について

⑴登校時間

【中学校】13日（月）～・27日（月）～の週：（中３）７時 30分 （中 1･2）8時  ※通常登校

     21 日（火）・22（水）：8:45 分までに登校

     24 日（金）は、早朝講座、朝読書有り ※通常登校

【高 校】13日（月）～・27日（月）～の週：７時 30分 ※通常登校

     20 日（月）～の週：(高 2･3)8:45 分までに登校 （高 1）12:30 分までに登校

   ⑵校時程 ：すべて 50分の短縮授業で実施します。

    ⑶下校時間：完全下校は 18時半（中学）・19 時（高校）とします。

   ⑷服装  ：ジャージ、体育着登校も可とします。

３ 登校日について ※中高３年生は通常登校

   月曜日[13 日] 火曜日[14 日] 水曜日[15 日] 木曜日[16 日] 金曜日[17 日]

中高２学年 登校日 自宅学習日 登校日 自宅学習日 登校日

中高１学年 自宅学習日 登校日 自宅学習日 登校日 自宅学習日

 月曜日[20 日] 火曜日[21 日] 水曜日[22 日] 木曜日[23 日] 金曜日[24 日]

中 1･2 学年

祝日
登校日(午前）登校日(午前）

祝日
登校日(午前）

高校２学年

高校１学年 登校日（午後） 登校日（午後） 登校日（午後）

 月曜日[27 日] 火曜日[28 日] 水曜日[29 日] 木曜日[30 日]

中高２学年 登校日 自宅学習日 登校日 自宅学習日

中高１学年 自宅学習日 登校日 自宅学習日 登校日

４ 自宅学習日について

  ・自宅学習日については、基本的に９月行事予定表の時間割に沿って各教科科目の学習に取り組むこ

ととします。なお、学習課題等については各教科担任から生徒へ直接連絡します。

  ・オンライン授業が実施される場合は、各教科担任から生徒に連絡します。

５ 学校教育活動について

  ⑴中間テスト：予定通り実施します。但し校内の密を避けるため下記の通り実施します。

【中学】：中学 1年：プレハブ教室・中学２・３年：HR教室 ※中学全学年８:45 までに登校

【高校】：高校 1年：午後実施・高校２・３年午前実施

※詳細は生徒を通して連絡いたします。

⑵部活動：分散登校期間中は原則休止します。ただし全国、九州大会等を控えた場合は県通知に基づき実

施します。

⑶放課後講座：感染防止を徹底して実施します。

  ⑶スタ場（放課後自学自習）について：分散登校期間中は休止します。

  ⑷土曜施設開放日について：18 日については休止します。

６ その他

   ⑴緊急事態宣言中の登校に際し、健康に不安がある場合は、学校までご連絡下さい。

※症状を確認した上で、出席停止など柔軟に対応します。

⑵自宅学習日、土日祝日等に体調等の変化（コロナ罹患または濃厚接触者等）がある場合は、欠席

届オンラインシステムの「その他」の覧へ入力していただくようお願いいたします。